
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

20 сентября 2024 года    с. Дивное        № 551 
 
 Об утверждении итогов школьного 
 этапа всероссийской олимпиады школьников 
 по искусству (МХК) в 2024/25 учебном году 
 
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678, протоколов жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Утвердить итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (МХК) в 2024/25 учебном году (дата проведения 17 

сентября 2024 года) (Приложение 1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (МХК) в 2024/25 учебном году (Приложение 2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (МХК) в 2024/25 учебном году (Приложение 3). 

4.   Руководителям общеобразовательных организаций:  

4.1. Довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, 

родители) итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

искусству (МХК) через информационные стенды, сайт общеобразовательной 

организации.    

5. Заместителю начальника отдела образования (Филь О.В.) обеспечить 

размещение приказа об утверждении итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников   по искусству (МХК) на сайте отдела образования 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 



 

Приложение 2 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального района  
Ставропольского края  
от 20.09.2024 г. № 551 

 
 

Рейтинг  
победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по искусству (МХК) в 2024/25 учебном году (17 сентября 2024 года) 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 
организация 

Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

5 класс 

1.  Свиридова Анастасия  

Евгеньевна 
МБОУ СОШ № 2 5 71 Победитель 

2.  Рубежная Милена 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 1 5 60 Победитель 

3.  Медведева Софья 

Михайловна 
МКОУ СОШ № 1 

5 
58 Победитель 

4.  Костерина Мария 

Витальевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

5 
54 Победитель 

             6 класс 

5.  Коваленко Злата 
Андреевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

6 73 Победитель 

6.  Денисенко Мария 

Васильевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
6 72 Победитель 

7.  Омельченко Валерия 
Игоревна 

МКОУ СОШ № 1 
6 

66 
Победитель 

8.  Ковалёва Анастасия 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 1 

6 
64 

Победитель 

9.  Грищенко Полина 
Сергеевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

6 
58 

Победитель 

10.  Алиева Марианна 

Алиевна 

МКОУ СОШ №12  

с. Малая Джалга 

6 
56 

Победитель 

11.  Кожура Елизавета 
Романовна 

МКОУ СОШ № 1 
6 

56 
Победитель 

12.  Шушурина Алиса 

Константиновна 
МКОУ СОШ № 1 

6 
56 

Победитель 

13.  Буркот Карина 
Романовна 

МКОУ СОШ №10  
6 

55 
Победитель 

14.  Скляр   Яна 

Александровна 
МБОУ СОШ № 2 

6 
51 

Победитель 

7 класс 

15.  Сокиркина София 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 7 68 Победитель 

16.  Алиева Наида 
Зауровна 

МКОУ СОШ № 1 
 
7 

58 Победитель 

17.  Троенко Максим 

Владимирович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

 

7 
58 

 

Победитель 

18.  Рубанова Валерия 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

7 
57 

Победитель 

19.  Литвинова Диана 

Александровна 
МКОУ СОШ № 1 

7 
56 

Победитель 

20.  
Антонец Георгий 

Васильевич 

МБОУ СОШ № 2 
 

 

7 
51 

Победитель 



 

8 класс 

21.  Сигачева Юлия 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 13  8 76 Победитель 

22.  Грищенко Елизавета 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 1 

8 
60 Победитель 

23.  Молчанова Ника 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 

 

8 
60 Победитель 

24.  Жук Маргарита 

Ивановна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

8 
59 Победитель 

25.  Стреляева Виталия 

Романовна 
МКОУ СОШ № 1 

8 
57 Победитель 

26.  Кулешова Полина  

Александровна 
МКОУ СОШ №10  

8 
55 Победитель 

27.  Исаева Альбина 

Тагировна 
МКОУ СОШ № 1 

8 
50 Победитель 

          9 класс 

28.  Бугаев Константин 

Романович 
МКОУ СОШ № 1 9 76 Победитель 

29.  Трубинова Дина 
Ивановна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

9 74 Победитель 

30.  Дышеков Ильяс 

Аубекирович 
МКОУ СОШ № 1 

 

9 
73 Победитель 

31.  Брехова Анна 
Андреевна 

МКОУ СОШ № 1 
 
9 

70 Победитель 

32.  Акиншина Полина 

Андреевна 
МБОУ СОШ № 2 

 

9 
68 Победитель 

33.  Горбонос Захар 
Алексеевич 

МКОУ СОШ № 1 
 
9 

65 Победитель 

34.  Костюкова Арина 

Викторовна 
МКОУ СОШ № 1 

 

9 
63 Победитель 

35.  Маско Кирилл 
Витальевич 

МКОУ СОШ № 1 
 
9 

62 Победитель 

10 класс 

36.  Печенюк Юлия 

Антоновна 
МБОУ СОШ № 2 10 77 Победитель 

37.  Закота Елизавета 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 

10 
74 Победитель 

38.  Барышникова Яна 
Михайловна 

МКОУ СОШ №11 с. 
Белые Копани   

10 
58 Победитель 

39.  Минко Дарья 

Михайловна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

10 
58 Победитель 

           11 класс 

40.  Наумова Алена 
Андреевна 

МКОУ СОШ № 1 11 67 Победитель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 3 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального района  
Ставропольского края  
от 20.09.2024 № 551 

 
 

Рейтинг 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК) в 2024/25 учебном году (17 сентября 2024 года) 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 
организация 

Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

5 класс 

1.  Керимова Мира 

Сейфуллаевна 
МКОУ СОШ № 1 5 54 Призёр 

2.  Столяров Александр 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 1 5 53 Призёр 

3.  Идрисова Нелли 

Магомедтагировна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
5 51 Призёр 

6 класс 

4.  Колесникова Дарья 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
6 62 Призёр 

5.  Самулик Варвара 
Андреевна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

6 56 Призёр 

6.  Щекочихина 

Александра 

Александровна 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
6 54 Призёр 

7.  Каранчеев Денис 

Сергеевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
6 52 Призёр 

8.  Силютина Елизавета 
Викторовна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

6 50 Призёр 

7 класс 

9.  Пятенко Вероника 

Ильинична 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 55 Призёр 

10.  Баранникова 
Светлана Петровна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

7 54 Призёр 

11.  Бережная Анна 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 1 7 54 Призёр 

                                                              9 класс 

12.  Березина Виктория 

Николаевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 62 Призёр 

13.  Богославская 

Виктория 
Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 55 Призёр 

10 класс 

14.  Кабакова Яна 
Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

10 57 Призёр 

15.  Костина Алла 

Сергеевна 
МБОУ СОШ № 2 10 56 Призёр 

16.  Черникова Валерия 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

10 56 Призёр 

17.  Овчаренко Алексей 

Васильевич 
МБОУ СОШ № 2  50 Призёр 

 
 


